Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 197/01-11
г. Реж

О правилах пропускного и внутриобъектового режимах, правилах
поведения посетителей в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа №10» имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича

Рычкова,
на 2025/2026 учебный год

На основании Положения о пропускном и внутриобъектовом режимах,
правилах поведения посетителей и в целях безопасности функционирования
образовательного учреждения, утвержденного приказом директора 02.10.2023
года, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и
обучающихся в период их нахождения в здании МАОУ СОШ № 10:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с правилами внутреннего распорядка для нахождения
в здании и на территории МАОУ СОШ № 10, допускается:
1.1 Родители могут быть допущены в школу при предъявлении документа,
удостоверяющего личность.
1.2 С учителями родители встречаются после уроков или в экстренных случаях
во время перемены.
1.3 Для встречи с учителями, или администрацией школы родители сообщают
лицензированному охранники фамилию, имя, отчество учителя или
администратора, к которому они направляются, фамилию, имя своего ребенка,
класс в котором он учится. Охранник вносит запись в «Журнале учета посе-
тителей».
1.4 Родителям не разрешается проходить в школу с крупногабаритными
сумками. Сумки необходимо оставить на посту дежурного и разрешить
дежурному их осмотреть.
1.5 Проход в школу родителей по личным вопросам к администрации школы
возможен по предварительной договоренности с самой администрацией, о чем

дежурный должен быть проинформирован заранее.
1.6 В случае незапланированного прихода в школу родителей, дежурный
выясняет цель их прихода и пропускает в школу только с разрешения
администрации.
1.7 Родители, пришедшие встречать своих детей по окончании уроков,
ожидают их на улице или фойе школы до турникетов. Для родителей
первоклассников в течение первой четверти учебного года устанавливается
адаптивный контрольно-пропускной режим, который оговаривается отдельно
классными руководителями на родительских собраниях согласно приказу
директора.
1.8 В соответствии с Правилами внутреннего распорядка находиться в здании
и на территории школы разрешено по будням и учебным дням следующим
категориям:
— обучающимся с 07:00 до 17:00 в соответствии с утвержденным расписанием
уроков, кружков, секций;
— работникам школы в соответствии с утвержденным графиком работы;
— работникам столовой с 05:00 до 17:00;
— родителям (законным представителям), посетителям:
понедельник - пятница с 08.00 до 19.00.
2. В помещениях и на территории образовательного учреждения
запрещено:
2.1 Нарушать установленные правила образовательного процесса и
внутреннего распорядка дня образовательного учреждения, нарушать правила
противопожарной безопасности;
2.2 Загромождать территорию, основные и запасные выходы, лестничные
площадки, подвальные и чердачные помещения строительными и другими
материалами, предметами, которые затрудняют — эвакуацию — людей,
материальных ценностей и препятствуют ликвидации возгораний, а также
способствуют закладке взрывных устройств;
2.3 Совершать — действия, нарушающие — установленные — режимы
функционирования инженерно-технических средств охраны и пожарной
сигнализации;
2.4 Находиться в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, а
также потреблять спиртосодержащую продукцию, наркотические и иные
психотропные вещества;
2.5 Курить, в том числе электронные сигареты, выгуливать собак и других
Животных.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ти А.А. Климцева